ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG NAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày          tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12

năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh chủ trƣơng đầu tƣ

Đƣờng vào Khu công nghiệp Ông Kèo (giai đoạn 1), huyện Nhơn Trạch

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17

tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều của  Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh chủ trương đầu tư Đường vào Khu công

nghiệp Ông Kèo (giai đoạn 1), huyện Nhơn Trạch;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 6743/SKHĐT-

TĐ ngày 24 tháng 12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 51/NQ-HĐND ngày 11

tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh chủ trương đầu tư

Đường vào Khu công nghiệp Ông Kèo (giai đoạn 1), huyện Nhơn Trạch, với nội

dung chính như sau:

1. Nội dung thông tin về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án

(Phụ lục kèm theo)

2. Trách nhiệm của chủ đầu tư trong quá trình tổ chức thực hiện:

Có giải pháp, phương án, tổ chức triển khai công tác bồi thường, giải

phóng mặt bằng, hỗ trợ cho các hộ dân của dự án theo quy định, đảm bảo tình

hình an ninh trật tự tại địa phương.

Phối hợp với các Sở, ngành liên quan để thực hiện công tác thẩm định

điều chỉnh dự án đảm bảo thời gian theo quy định.

3. Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc vượt quá thẩm

quyền thì kịp thời báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh để chỉ đạo xử lý.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Xây

dựng; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Nhơn Trạch và các đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh, Phó Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTNS và các phòng.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Tấn Đức

Phụ lục

ĐƢỜNG VÀO KHU CÔNG NGHIỆP ÔNG KÈO (GIAI ĐOẠN 1),

HUYỆN NHƠN TRẠCH
(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-UBND  ngày    tháng       năm 2024

của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai)

 1. Nội dung đƣợc phê duyệt (Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 04

tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh và Văn bản số 175/HĐND-VP

ngày 24 tháng 3 năm 2016 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh)

 a) Quy mô đầu tư:

 - Về chiều dài tuyến: Điều chỉnh giảm từ 10,5km thành 5,5km (giảm

05km).

 - Về quy mô: điều chỉnh tăng từ nền đường 12m (mặt đường rộng 9m bê

tông nhựa nóng, lề đường mỗi bên 1,5m bằng đất chọn lọc) thành nền đường 18m

(mặt đường rộng 15m bê tông nhựa nóng, lề đường mỗi bên 1,5m bằng đất chọn

lọc). Nội dung đầu tư cụ thể gồm:

 + Phần đường giao thông (giai đoạn 1): Xây dựng tuyến đường dài khoảng

5,5km, điểm đầu tuyến giao với đường Hùng Vương (Hương lộ 19 cũ), điểm cuối

tuyến tiếp giáp ranh khu công nghiệp Ông Kèo. Mặt đường rộng 15m bằng bê

tông nhựa nóng, lề đường mỗi bên 1,5m bằng đất chọn lọc; Nền đường rộng 18m.

 + Phần cầu trên tuyến (giai đoạn 1) gồm 02 cầu (Cầu Ông Kèo tại

Km5+191,03 dài khoảng 280m; Cầu Rạch Lá tại Km3+560 dài khoảng 74m).

Quy mô khổ cầu rộng 18m (phần xe chạy 15m + lề bộ hành 1 bên rộng 2m + gờ

chắn, lan can hai bên, mỗi bên rộng 0,5m).

 b) Điều chỉnh phạm vi bồi thường: từ theo quy mô nền đường 12m thành

61m theo lộ giới quy hoạch.

 c) Tổng mức đầu tư: điều chỉnh từ 621 tỷ đồng thành 816,335 tỷ đồng

(Trong đó, chi phí xây dựng 469 tỷ đồng, chi phí bồi thường, giải phóng mặt

bằng (thu hồi 61m) khoảng 200,335 tỷ đồng, chi phí dự phòng 81 tỷ đồng, chi phí

khác 66 tỷ dồng).

 d) Thời gian thực hiện dự án: Điều chỉnh từ tối đa 05 năm kể từ khi bố trí

vốn thực hiện dự án dự kiến 2018-2022 thành không quá 4 năm kể từ ngày bố trí

vốn thực hiện dự án.

 2. Nội dung điều chỉnh

 a) Tổng mức vốn đầu tư: khoảng 1.298,901 tỷ đồng (trong đó chi phí xây

dựng khoảng 634,266 tỷ đồng; chi phí tư vấn, quản lý dự án và chi phí khác

khoảng 35,761 tỷ đồng, chi phí bồi thường, giải phóng mặt bằng khoảng 510,064

tỷ đồng, chi phí dự phòng khoảng 118,810 tỷ đồng).

 (Các nội dung khác thực hiện theo Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 04

tháng 12 năm 2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh và Văn bản số 175/HĐND-VP

ngày 24 tháng 3 năm 2016 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh)./.

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2024-12-26T13:28:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Tấn Đức<ducvt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T16:39:14+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T16:39:14+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T16:39:22+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!